

UNIVERSIDAD DE CANTABRIA - Ejecución del Presupuesto de Gastos - Ejercicio Corriente
Ejercicio 2022 - FECHA 31/12/2022
DETALLE POR CONCEPTOS

Económica - Concepto	Crédito Inicial	Crédito Total	Crédito Disponible	Compromisos de gastos	Obligaciones reconocidas	Pagos Netos	Pendiente de Pago	Ratio Compromisos / Crédito total (CG/CT) %	Ratio Obligaciones / Crédito total (OR/CT) %
110 - RETRIB.BASICAS Y OTRAS REMUNERACIONES	114.000,00	114.000,00	1.157,99	112.842,01	112.842,01	112.842,01	0,00	98,98%	98,98%
120 - RETRIBUCIONES BASICAS	19.576.382,00	19.590.423,34	0,00	19.590.423,34	19.590.423,34	19.590.423,34	0,00	100,00%	100,00%
121 - RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS	20.528.331,00	20.528.331,00	113.627,20	20.414.703,80	20.414.703,80	20.414.703,80	0,00	99,45%	99,45%
130 - RETRIB.BASICAS PERSONAL LABORAL	17.407.818,00	17.521.956,48	262,89	17.521.693,59	17.521.693,59	17.521.693,59	0,00	100,00%	100,00%
131 - RETRIB.COMPLEM. PERSONAL LABORAL	2.681.444,00	2.911.484,67	0,00	2.911.484,67	2.911.484,67	2.911.484,67	0,00	100,00%	100,00%
132 - OTRO PERSONAL LABORAL	225.000,00	225.000,00	18.370,99	206.629,01	206.629,01	206.629,01	0,00	91,84%	91,84%
150 - PRODUCTIVIDAD	6.324.912,00	6.324.912,00	203.362,98	6.121.549,02	6.121.549,02	6.121.549,02	0,00	96,78%	96,78%
160 - CUOTAS SOCIALES	10.275.874,00	10.567.161,52	-254.663,78	10.821.825,30	10.821.825,30	9.909.443,38	912.381,92	102,41%	102,41%
162 - GASTOS SOCIALES	148.000,00	265.029,99	939,29	264.090,70	264.090,70	264.090,70	0,00	99,65%	99,65%
202 - ARRENDAMIENTO EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	18.000,00	18.000,00	1.017,22	16.982,78	16.982,78	16.982,78	0,00	94,35%	94,35%
211 - RED DE COMUNICACIONES	45.000,00	45.000,00	10.460,93	34.539,07	34.539,07	10.286,74	24.252,33	76,75%	76,75%
212 - REPARACION EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUC.	1.327.200,00	1.341.724,35	110.609,17	1.231.115,18	1.231.115,18	1.122.898,79	108.216,39	91,76%	91,76%
213 - MAQUIN., INSTALAC. Y UTILIAJE	291.125,00	280.245,39	66.067,95	214.177,44	214.177,44	180.974,34	33.203,10	76,42%	76,42%
214 - REPARACION MATERIAL DE TRANSPORTE	4.000,00	4.000,00	245,47	3.754,53	3.754,53	3.754,53	0,00	93,86%	93,86%
215 - REPARACION MOBILIARIO Y ENSERES	5.450,00	4.964,28	-2.949,95	7.914,23	7.914,23	7.914,23	0,00	159,42%	159,42%
216 - REPARACION EQUIPOS PROCESOS DE INFORMACION	343.550,00	343.550,00	71.099,15	272.450,85	272.450,85	272.450,85	0,00	79,30%	79,30%
217 - SERVICIOS DE REPROGRAFIA	104.000,00	95.644,27	46.775,05	48.869,22	48.869,22	48.869,22	0,00	51,09%	51,09%
220 - MATERIAL DE OFICINA	336.884,00	310.338,76	27.942,67	282.341,33	282.341,33	258.849,71	23.491,62	90,98%	90,98%
221 - SUMINISTROS	2.627.266,00	2.872.623,50	594.381,31	2.278.242,19	2.278.242,19	2.111.881,40	166.360,79	79,31%	79,31%
222 - COMUNICACIONES	520.687,00	520.687,00	60.213,05	460.473,95	460.473,95	460.473,95	0,00	88,44%	88,44%
223 - TRANSPORTES	6.305,00	6.305,00	-2.225,02	8.530,02	8.530,02	8.530,02	0,00	135,29%	135,29%
224 - PRIMAS DE SEGUROS	28.500,00	28.500,00	7.448,08	21.051,92	21.051,92	21.051,92	0,00	73,87%	73,87%
225 - TRIBUTOS	5.000,00	5.000,00	3.835,77	1.164,23	1.164,23	1.164,23	0,00	23,28%	23,28%
226 - GASTOS DIVERSOS	2.903.204,00	6.221.077,74	3.526.821,86	2.506.224,04	2.506.224,04	2.417.677,42	88.546,62	40,29%	40,29%
227 - TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	3.281.990,00	3.282.786,40	322.438,29	2.960.348,11	2.960.348,11	2.953.269,66	7.078,45	90,18%	90,18%
228 - DEPORTES	88.750,00	94.307,35	2.788,36	91.375,77	91.375,77	80.612,78	10.762,99	96,89%	96,89%
229 - GASTOS DESCENT. A CENTROS, DPTOS, CIUC, C.VERANO E INSTITUTO	1.574.381,00	1.474.453,03	210.011,54	1.262.606,48	1.262.606,48	1.213.346,16	39.260,32	84,95%	84,95%
230 - DIETAS Y LOCOMOCION	174.780,00	176.810,33	53.030,51	123.779,82	123.779,82	123.779,82	0,00	70,01%	70,01%
233 - OTRAS INDEMNIZACIONES	173.300,00	173.171,00	18.005,39	155.165,61	155.165,61	155.165,61	0,00	89,60%	89,60%
240 - GASTOS DE EDICION Y DISTRIBUCION DE PUBLICACIONES	72.480,00	94.054,50	19.625,60	74.428,90	74.428,90	60.550,39	13.878,51	79,13%	79,13%
310 - INTERESES Y OTROS GASTOS DE PRESTAMOS Y CREDITOS	21.369,00	21.369,00	1,02	21.367,98	21.367,98	21.367,98	0,00	100,00%	100,00%
341 - INTERESES DE FIANZAS Y AVALES	500,00	800,00	94,63	705,37	705,37	705,37	0,00	88,17%	88,17%
352 - INTERESES DE DEMORA	4.900,00	30.820,88	5.101,89	25.718,99	25.718,99	25.718,99	0,00	83,45%	83,45%
359 - OTROS GASTOS FINANCIEROS	5.000,00	4.700,00	1.373,46	3.326,54	3.326,54	3.326,54	0,00	70,78%	70,78%
481 - SUBVENCIONES Y AYUDAS DEL VICERRECTORADO DE CAMPUS, SERVICIOS Y SOSTENIBILIDAD	3.000,00	1.100,00	0,00	1.100,00	1.100,00	1.100,00	0,00	100,00%	100,00%
484 - ORGANOS REPRESENTACION Y SECCIONES SINDICALES	4.992,00	4.992,00	1.424,89	3.567,11	3.567,11	3.567,11	0,00	71,46%	71,46%
487 - BECAS Y AYUDAS PROGRAMAS DE INTERCAMBIO Y OTROS	574.900,00	2.451.464,47	953.869,01	1.447.948,46	1.447.948,46	1.447.948,46	0,00	59,06%	59,06%
488 - PRÁCTICAS FORMATIVAS DE COLABORACIÓN	501.749,00	730.619,62	338.102,63	390.577,85	390.577,85	386.866,34	3.711,51	53,46%	53,46%
489 - OTRAS SUBVENCIONES, BECAS Y AYUDAS	222.850,00	248.850,00	60.067,34	188.782,66	188.782,66	188.782,66	0,00	75,86%	75,86%
620 - EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.092.000,00	1.092.000,00	100,60	1.091.899,40	1.091.899,40	1.091.899,40	0,00	99,99%	99,99%
621 - RED DE COMUNICACIONES	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
622 - MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILIAJE	9.000,00	15.991,80	5.751,17	10.240,63	10.240,63	10.240,63	0,00	64,04%	64,04%
623 - EQUIPAMIENTO DOCENTE	225.000,00	572.996,67	314.718,00	222.774,34	222.774,34	178.209,11	44.565,23	38,88%	38,88%
624 - EQUIPAMIENTO CIENTIFICO	1.430.507,00	2.544.721,32	2.203.581,60	341.096,71	341.096,71	341.096,71	0,00	13,40%	13,40%
625 - MOBILIARIO Y ENSERES	48.140,00	152.786,54	27.762,25	125.024,29	125.024,29	68.812,41	56.211,88	81,83%	81,83%
626 - MATERIAL INFORMÁTICO INVENTARIABLE	132.150,00	784.865,65	349.621,77	397.513,42	397.513,42	384.413,57	13.099,85	50,65%	50,65%
628 - FONDOS DE BIBLIOTECA	1.470.000,00	1.613.749,48	7.777,10	1.604.563,44	1.604.563,44	1.525.925,45	78.637,99	99,43%	99,43%
629 - OTRAS INVERSIONES	644.926,00	1.787.353,76	1.777.353,76	10.000,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,56%	0,56%
630 - EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES	1.423.000,00	3.632.859,93	1.494.550,07	2.127.460,41	2.127.460,41	1.529.370,44	598.089,97	58,56%	58,56%
640 - PROYECTOS Y CONVENIOS DE INVESTIGACION	3.900.000,00	8.693.490,80	5.125.592,26	3.567.898,54	3.567.898,54	3.313.964,37	253.934,17	41,04%	41,04%
641 - BOLSAS Y AYUDAS INVESTIGACION	237.300,00	918.960,82	762.417,63	122.125,89	122.125,89	117.840,84	4.285,05	13,29%	13,29%
642 - BECAS Y CONTRATOS INVESTIGACION	7.153.393,00	12.148.363,53	6.880.878,04	5.197.964,94	5.197.964,94	5.098.232,08	99.732,86	42,79%	42,79%
643 - PLAN ESTATAL - PGE	3.464.580,00	8.413.278,17	5.424.756,34	2.917.972,36	2.917.972,36	2.887.160,88	30.811,48	34,68%	34,68%
644 - PLAN ESTATAL - FEDER	771.655,00	1.937.151,75	1.677.226,08	230.643,67	230.643,67	222.411,68	8.231,99	11,91%	11,91%
645 - PROYECTOS EUROPEOS	4.069.060,00	9.008.561,81	5.007.090,76	4.001.471,05	4.001.471,05	3.664.738,98	336.732,07	44,42%	44,42%
646 - OTRAS CONVOCATORIAS Y AYUDAS	907.680,00	3.418.947,28	1.844.708,51	1.551.973,78	1.551.973,78	1.470.942,48	81.031,30	45,39%	45,39%
647 - CATEDRAS	30.000,00	272.657,21	147.260,80	110.396,41	110.396,41	98.303,09	12.093,32	40,49%	40,49%
648 - AYUDAS A LA INVESTIGACION	738.000,00	951.931,01	540.312,59	395.609,68	395.609,68	347.094,04	48.515,64	41,56%	41,56%
649 - OTROS FONDOS DE INVESTIGACION	260.000,00	2.367.219,05	1.982.750,25	384.045,74	384.045,74	371.641,13	12.404,61	16,22%	16,22%
781 - TRANSF.CAPITAL A FUNDACION LEONARDO TORRES QUEVEDO	64.869,00	64.869,00	0,03	64.868,97	64.868,97	64.868,97	0,00	100,00%	100,00%
783 - CSIC	115.000,00	115.000,00	0,00	115.000,00	115.000,00	115.000,00	0,00	100,00%	100,00%
830 - PRESTAMOS A CORTO PLAZO AL PERSONAL	100.000,00	100.000,00	60.498,00	39.502,00	39.502,00	39.502,00	0,00	39,50%	39,50%
911 - AMORTIZACION ANTICIPOS REEMBOLSABLES A LARGO PLAZO ENTES E.P	373.819,00	373.819,00	1,57	373.817,43	373.817,43	373.817,43	0,00	100,00%	100,00%
Suma Total	122.112.952,00	160.817.832,45	43.125.444,01	117.097.735,17	117.097.735,17	113.988.213,21	3.109.521,96	72,81%	72,81%